Universidade do Estado de Santa Catarina

Centro de Educação a Distância - CEAD
Av. Madre Benvenuta, 2007 - Itacorubi - 88.035-001

Florianópolis SC - Fone: (48) 3321-8400 - www.udesc.br

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA – UDESC

CENTRO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - CEAD

PORTARIA INTERNA DO CEAD Nº 059, de 23/04/2012

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA
– CEAD/UDESC, Prof. Estevão Roberto Ribeiro, no uso de suas atribuições e competências constantes do Estatuto aprovado
pelo Decreto Nº 4184 de 06 de abril de 2006 e Regimento da UDESC, aprovado pela Resolução Nº 044/2007 do CONSUNI de
01 de junho de 2007, RESOLVE:

Art. 1º - HOMOLOGAR o resultado final do CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 03/2011/UDESC para o provimento de cargo
efetivo da categoria de Professor de Ensino Superior do quadro de pessoal permanente da Universidade do Estado de Santa
Catarina – UDESC, conforme Edital nº 03/2011 UDESC e atendendo CI nº 045/2012 DEG/CEAD/UDESC de 23 de abril de
2012, conforme segue:

Área do Conhecimento Nome do Candidato Classificação

Educação e Comunicação
Rafael Gué Martini 1º Colocado

Ana Flávia Garcez 2º Colocado

Educação, Tecnologia e
Aprendizagem

Karina Marcon 1º Colocado

Lidiane Goedert 2º Colocado

Gisélia Antunes Pereira 3º Colocado

Vanessa de Almeida Maciel 4º Colocado

Paula Patrícia Barbosa Ventura 5º Colocado

André Ary Leonel 6º Colocado

Carla Sofia Dias Brasil 7º Colocado

Multimídia na Educação

Vitor Malaggi 1º Colocado

Eli Lopes da Silva 2º Colocado

Beatriz Wilges 3º Colocado

Estágio Supervisionado

Lidnei Ventura 1º Colocado

Cleia Demetrio Pereira 2º Colocado

Maria da Glória Silva e Silva 3º Colocado

Daniela Erani Monteiro Will 4º Colocado

Produção de Material de EaD
– Design Instrucional

Carmem Maria Cipriani Pandini 1º Colocado

Dafne Fonseca Arbex 2º Colocado

Israel da Alcântara Braga 3º Colocado

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na presente data.                                                Centro de Educação a Distância – CEAD
Art. 2º - Publique-se para conhecimento;                                                                Registro às fls. 059 do livro competente nº 010
Florianópolis, 23 de abril de 2012.

Prof. Dr. Estevão Roberto Ribeiro
Diretor Geral do CEAD/UDESC